



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 08(638)

25.02.2024

03.03.2024

PIĘKNO

W „Liście do artystów” (1999) św. Jan Paweł II napisał m.in.: „Piękno jest kluczem tajemnicy i wezwaniem transcendencji. Zachęca człowieka, aby poznał smak życia i umiał marzyć o przyszłości. Dlatego piękno rzeczy stworzonych nie może przynieść mu zaspokojenia i budzi ową utajoną tęsknotę za Bogiem, którą święty Augustyn, rozmiłowany w pięknie, umiał wyrazić w niezrównanych słowach: «Późno Cię umiowałem, Piękności tak dawna a tak nowa, późno Cię umiowałem»” (nr 16).

Boskie piękno odbija się w Osobie Jezusa w tajemnicy przemienienia, „które według tradycji miało miejsce na górze Tabor. Chwała Bóstwa rozświetla oblicze Chrystusa, kiedy Ojciec uznaje Go wobec porwanych zachwytem Apostołów, wzywa ich, aby Go słuchali i przygotowuje do przeżycia z Nim bolesnego momentu męki, aby doszli z Nim do radości zmartwychwstania i do życia przemienionego przez Ducha Świętego” (RVM 21). Zatem podnosi się zasłona zwyczajności i Jezus przez chwilę ukazuje się takim, jakim jest On naprawdę. Widzimy Jego ludzką naturę w blasku Boskiej chwały. Potwierdza w ten sposób wyznanie Piotra. Wskazuje także, że aby „wejść do swej chwały”, musi przejść przez krzyż w Jerozolimie. Mojżesz i Eliasz widzieli chwałę Boga na Górze; Prawo i prorocy zapowiedzieli cierpienia Mesjasza. Męka Jezusa jest właśnie wolą Ojca – Syn działa jako Sługa Boży. Obłok wskazuje na obecność Ducha Świętego: Ukazała się więc cała Trójca: Ojciec w głosie, Syn jako człowiek i Duch w świetlistym obłoku (por. KKK 555).

Jeśli wpatrujemy się w życie Jezusa, to dostrzegamy, że na początku Jego życia publicznego był chrzest, a na początku Paschy – Przemienienie. Przez chrzest Jezusa ukazała się tajemnica naszego pierwszego odrodzenia, czyli nasz chrzest. Przemienienie „jest sakramentem powtórnego odrodzenia”, które zapowiada nasze zmartwychwstanie. Już teraz uczestniczymy w Zmartwychwstaniu Pana przez Ducha Świętego, który działa w sakramencie Ciała Chrystusa. Przemienienie daje nam przedsmak chwalebego przyjścia Chrystusa, „który przekształci nasze ciało poniżone na podobne do swego chwalebного ciała” (Flp 3, 21). Przypomina nam również, że „przez wiele uciśków trzeba nam wejść do Królestwa Bożego” (Dz 14, 22) (por. KKK 556).

Na „Synaju” Nowego Przymierza widzimy Jezusa, którego odzienie stało się lśniąco białe. Ten kolor oznacza świętość, która może pochodzić tylko od Boga. Natomiast obecność obłoku objawia, że nowym i wiekuistym mieszkaniem Boga, w którym niebo spotyka się z ziemią, jest sam Jezus. A w dalszej kolejności również ci, którzy są z Nim złączeni. Dlatego zadaniem ludzi wiary, pokrzepionych słowem Pana i Eucharystią jest niesienie światła nadziei z Góry Tabor tym, którzy doświadczają ciemności.

ks. Leszek Smoliński

Kto jest właścicielem tego ogrodu?

„Świętość (...) nie polega ani na doskonałości moralnej, ani też na wypracowaniu dojrzałości psychicznej. (...) Świętość to spotkanie naszej słabości z mocą i miłosierdziem Bożym, to prowadzenie przez samego Ducha Świętego”.

W kręgu kierownictwa duchowego, red. J. Augustyn SJ, s. 31.

Piękne ogrody zachwycają nasze oczy, dają odprężenie spiętym myślom i mięśniom, redukują stres. Tu można hodować własne rośliny, tu ogrodnik decyduje, którą roślinę przyciąć, która wymaga nawozu, a którą możemy wyrwać.

Twoje życie duchowe to ogród. Ciągłe trwa praca nad Twoim ogrodem. Czasem ta praca będzie wymagała od Ciebie większego wysiłku, lecz jeśli ufasz Ogrodnikowi, to wiesz też, że nie zada Ci zbyt wiele pracy, ale zawsze w sam raz. Czasem Duch Święty poprowadzi Cię na rekolekcje, byś odpoczął. Nie odkładaj tego. Być może czas na pierwszego w życiu kierownika duchowego? Jak to zrobić? Zapytaj Boga, kto ma nim być i pozwól Mu zadziałać, poproś, by wskazał Ci Twojego przewodnika. To może być kapłan, który zostanie jednocześnie Twoim spowiednikiem, a może to być osoba świecka, przez którą Bóg będzie Cię kształtował.

Nieskończone są Boże możliwości pomocy człowiekowi, który się na Niego otwiera. Co więcej, są „spersonalizowane”, czyli przykrojone na miarę właśnie Twoich potrzeb. Bóg będzie przysyłał Ci ludzi, będziesz formowany przez różne sytuacje, dostaniesz do ręki konkretną książkę czy film. Ważne tylko, byś pozostał otwarty na działanie Ducha Świętego i Jemu się poddał, pozwolił, by On działał, nie Ty. Bądź dzieckiem wobec Boga, a dorosłym wobec świata.

ZADANIE

- Otwórz swoje serce w poniższej modlitwie, nie śpiesz się. Postaraj się wypowiedzieć ją na głos:

Duchu Święty, duszo mojej duszy, uwielbiam Cię, oświecaj mnie, prowadź mnie, umacniaj, pocieszaj i pouczaj, co mam czynić, rozkazuj mi. Poddaję się chętnie wszystkiemu, czego ode mnie zażadasz, pragnę wszystko przyjąć, co na mnie dopuścisz, daj mi tylko poznać Twoją świętą wolę. Amen.

kard. Désiré-Joseph Mercier

Porządek nabożeństw

25.02.2024 – 03.03.2024

niedziela 25 lutego 2024 – II Wielkiego Postu

08:00 Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i d. w cz. cierp.

10:30 W intencji dziecka ochrzczonego Faustyny Alicji Krettek i jej rodziców oraz chrzestnych o Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża.

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

poniedziałek 26 lutego 2024 – Dzień powszedni

11:00 Pogrzeb śp. Kazimiery Bajerskiej.

17:00 Za zm. rodziców Barbarę i Leona Zyszka, siostrę Gertrudę Szolc, Jerzego Kołodziej, Huberta Parys, zm. z rodzin Mika-Parys-Kołodziej-Zyszka, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące.

wtorek 27 lutego 2024 – Dzień powszedni

17:00 Za zm. Helmuta Jegliczka, rodziców, dziadków, szwagra, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów i dusze w czyśćcu cierpiące.

środa 28 lutego 202 – Dzień powszedni

07:00 (recytowana) Za zm. rodziców Anielę i Emanuela Burdzik, Huberta i Annę Burdzik, syna Józefa, Norberta Noga, Antoniego Jaskola, dziadków Blana, Burdzik i zm. z rodzin Foltys i Burdzik.

czwartek 29 lutego 2024 – Dzień powszedni

17:00

piątek 1 marca 2024 – Dzień powszedni

16:45 Droga krzyżowa.

17:30 Za zm. Józefa Ficoń, rodziców Helenę i Alojzego, Marię i Edwarda Mrowiec, Józefa Kitel, Amalię i Jerzego Ficoń i zm. z pokrewieństwa Ficoń-Mrowiec-Kitel-Piontek.

sobota 2 marca 2024 – Dzień powszedni

17:00 Za zm. Jerzego Kłosek, rodziców, rodzeństwo, Jadwigę i Wilhelma Lankocz, synów Jana i Gerarda, dziadków, Katarzynę Lankocz, Jadwigę i Konrada Wyrtki, syna Henryka, Alfonsa Kałuża i za zm. z pokrewieństwa.

niedziela 3 marca 2024 – III Wielkiego Postu

08:00 Za zm. Józefa i Elfrydę Wycisk, syna Józefa, zięcia Franciszka, Annę i Alfonsa Przybyła, Anielę i Henryka Rzytki, Maksymiliana Mika, Annę i Bernarda Janosz, dziadków i dusze w czyśćcu cierpiące.

10:30 Za zm. Agnieszkę i Karola Metzner, syna Henryka, Norberta Krzosok, ks. Józefa Gacka i zm z pokrewieństwa Mecner-Gacka-Krzosok.

14:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.

Informacje duszpasterskie

25.02.2024 – 03.03.2024

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Dzisiaj na godz. 14:00 zapraszam na nabożeństwo **Gorzkich Zali** z kazaniem pasyjnym.

W piątek na godz. 16:45 zapraszam na nabożeństwo **Drogi Krzyżowej** a po nim na Mszę św. szkolną.

Związek małżeński zamierzają zawrzeć:

- [REDAKTOWANE] z parafii Sławików
- [REDAKTOWANE] z naszej parafii

(zapowiedź pierwsza)

Od środy do niedzieli nie będzie mnie w parafii. Zastępować mnie będą jak zwykle Ojcowie Oblaci z Kędzierzyna-Koźla. W związku z tym w tym tygodniu nie będzie spotkania formacyjnego dla uczniów przygotowujących się do bierzmowania, a droga krzyżowa w piątek będzie bez zaleceń za zmarłych.

Kancelaria parafialna będzie czynna w poniedziałek, wtorek i środę przez pół godziny po Mszy św.

Diecezjalne Duszpasterstwo Rolników zaprasza do udziału w **rekolekcjach dla rolników** w Domu Formacyjnym w Raciborzu-Miedoni, które odbędą od wtorku (27.02.) do czwartku (29.02.). Zgłoszenia u ks. dyrektora Łukasza Michalika w Raciborzu-Miedoni (32 415 13 86 lub 665 379 551; lukasz.michalik@diecezja.opole.pl) albo u ks. Damiana Rangosza w Pietrowicach Wielkich (tel. 32 419 80 48; damian.rangosz@diecezja.opole.pl).

W przyszłą niedzielę (10.03.) Siostry z klasztoru Annuntiata serdecznie zapraszają na **wielkopostny dzień skupienia dla mężczyzn**. Początek o godz. 09:00, koniec o godz. 13:30. Szczegóły na plakacie w gablotce i na naszym profilu Facebook.

Duszpasterstwo diecezjalne młodzieży organizuje **rekolekcje** pt. **ŁADOWARKA** dla kandydatów do bierzmowania oraz również dla tych, którzy już ten sakrament przyjęli. Termin wydarzenia 8-10 marca 2024 r. Zapisy przez formularz, który jest przygotowany dla grupy jadącej z Raciborza na naszym portalu Facebook. Autobus do Góry Świętej Anny wyjedzie spod parkingu przy parafii Matki Bożej z Raciborza o godz. 16:00 w piątek 8 marca. Zbiórka o godz. 15:45.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne **„Bóg zapłać!”** tym, którzy posprzątaли i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (01.03.2024, godz. 18:30) prosimy następne rodziny z kolejki.